



Łódź, dnia 25 maja 2016 roku

**WICEPRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

**Pani Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi**

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent,

W związku z wystosowaną do mnie pisemną prośbą Dyrektora Niepublicznej Szkoły Opiekunów Medycznych CEIRO o zajęcie stanowiska w sprawie przyznawania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach publicznych kształcących na kierunkach medycznych zwracam się do Pani Prezydent o ustosunkowanie się do zawartych w owym piśmie tez i postawionych pytań.

Do interpelacji załączam pismo w przedmiotowej sprawie, które otrzymałem od Dyrektora Niepublicznej Szkoły Opiekunów Medycznych CEIRO.

Z góry serdecznie dziękuję za odpowiedź na mój wniosek i jednocześnie uprzejmie proszę o przekazanie odpowiedzi na mój adres mailowy: blizniuk.pawel@gmail.com.

z wyrazami szacunku

**WICEPRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Łodzi**

*Paweł Bliźniuk
Paweł Bliźniuk*

Załącznik:

1. pismo Dyrektora Niepublicznej Szkoły Opiekunów Medycznych CEIRO w przedmiotowej sprawie.

Do wiadomości:

1. Centrum Edukacji i Rozwoju Osobistego CEIRO al. Piłsudskiego 135, 92-318 Łódź.



CENTRUM EDUKACJI I ROZWOJU OSOBISTEGO CEIRO
POLICEALNA SZKOŁA OPIEKUNÓW MEDYCZNYCH
92-318 ŁÓDŹ al. PIŁSUDSKIEGO 135
NIP 732 15 72 61 TEL 609 049 267

Radny Rady Miejskiej w Łodzi
p. Paweł Bliźniuk

Dyrektor Niepublicznej Szkoła Opiekunów Medycznych Ceiro zwraca się z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie przyznawania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach publicznych kształcących na kierunkach medycznych.

W styczniu 2016 roku bez żadnej zapowiedzi oraz informacji dotyczącej zmiany warunków i wysokości poziomu dotacji -Wydział Edukacji w Łodzi podobnie jak to zrobił w 2013 r obniżył dotacje na rzecz szkół niepublicznych kształcących na kierunkach medycznych o 85 %.

W oparciu o obowiązujące przepisy prawa Rada Miasta jako organ stanowiący prawo ,powinna poinformować podmioty oświatowe o wysokości i zasadach przyznawania dotacji.

Uważamy że tak prowadzona polityka informacyjna jest naganna i należy brać przykład z innych miast np. z Warszawy gdzie na stronach internetowych Warszawskiego Wydziału Edukacji można dowiedzieć się jakie kwoty miasto przeznaczyło na poszczególne kierunki kształcenia w szkołach niepublicznych- np. Opiekun medyczny 460 zł. Aktualna dotacja dla szkół medycznych łódzkich wynosi 72 zł i czyli kilkakrotnie mniej niż w innych miastach .

W Łodzi od przynajmniej trzech lat , informacje powyższe są utajnione, a otrzymanie jakichkolwiek informacji z łódzkiego Wydziału Edukacji graniczy z cudem.

Bardzo proszę o przekazanie szkole informacji:

1. W oparciu o jakie kryteria dokonano wyboru placówki na podstawie, której obliczana jest dotacja dla naszej szkoły ? Czy dana szkoła jest jednostką samodzielną czy też funkcjonuje w ramach zespołu szkół ?.

2.Jakie koszty bieżące i w jakim okresie /planowane ,wykonane / wykazała placówka szkolna brana pod uwagę przy obliczaniu dotacji?

3.Jaka kwota z subwencji oświatowej została przyznana Policealnej Szkole Opiekunów Medycznych Ceiro przez Ministerstwo Oświaty na rok 2016 a jaka została przyznana przez Wydział Edukacji ? Prosimy o dostarczenie dokumentów źródłowych w tym zakresie.

Prowadzenie takiej polityki finansowej w stosunku do niepublicznych szkół medycznych posiadających prawa szkół publicznych prowadzi do ich zamykania i tym samym znacznego zmniejszenia się liczby osób kształcących się na kierunkach medycznych .

Moja szkoła kształci w zawodzie opiekun medyczny.

Z powodu ciągle zmniejszającej się liczby pielęgniarek i starzejącego się społeczeństwa nasi absolwenci poszukiwani są na rynku pracy i nie zasilają grona osób bezrobotnych jak to ma miejsce po wielu innych kierunkach kształcenia

Nasi słuchacze reprezentują grupę osób która:

- 1) ma status osoby bezrobotnej z zasiłkiem lub bez prawa do zasiłku;
- 2) jest zatrudniona w Domach Pomocy Społecznej na najniższej krajowej;
- 3) jest zagrożona utratą pracy i szuka alternatywy dla siebie na rynku pracy;
- 4) jest po liceach i dla której ukończenie kierunku medycznego daje szansę wejście na rynek pracy.

Tak niska dotacja 72 zł, praktycznie uniemożliwia prowadzenie szkoły a naszych słuchaczy nie stać na wysokie czesne, które umożliwiłoby jej funkcjonowanie.

Wydział Edukacji zdaje sobie sprawę, iż zlikwidowanie szkoły nie jest takie proste, wymaga czasu i zastosowania określonych procedur a więc znaleziono idealny sposób na wykształcenie poszukiwanej na rynku pracy wykwalifikowanej kadry przy bardzo minimalnych nakładach nie wystarczających na pokrycie kosztów pracy jednego nauczyciela.

Polityka Państwa idzie w kierunku reaktywacji szkolnictwa zawodowego, natomiast Rada Miasta Łodzi niszczy moją szkołę, na którą wcześniej przyznawała publiczne pieniądze.

Program kształcenia na kierunku opiekun medyczny został zatwierdzony przez ustawodawcę w 2007 roku i był odpowiedzią na:

- problem starzejącego się społeczeństwa;
- zmianą w zakresie kształcenia pielęgniarek i położnych;
- małe zainteresowanie kształceniem w zawodzie pielęgniarki i wzrostem średniej wiekowej tej grupy zawodowej (około 50 lat) za 10 lat zaczną wychodzić te grupy z systemu opieki zdrowotnej, a niewiele z nich będzie ten system zasilać (analiza naboru studentów na licencjaty pielęgniarskie).

Kto przy tak prowadzonej polityce będzie zasilał łódzki system opieki zdrowotnej w zakresie usług opiekuńczych?

Wydział Edukacji wyjaśnia, iż taka dotacja wynika z zastosowania art. 90 ust.3 który mówi o udzieleniu dotacji w wysokości 50 % dla szkół niepublicznych w oparciu o wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą szkołę publiczną tego samego typu. Problem w tym, że łódzki Wydział Edukacji porównuje wydatki bieżące Zespołu Szkół w Pabianicach w, której funkcjonuje Szkoła Policealna kształcąca w zawodzie opiekun medyczny. Zespół ten wykazał, iż koszty bieżące kształcenia na kierunku opiekun medyczny wynoszą 145,60 gr. Interesujące jest co w takim razie Zespół Szkół zrobił z pozostałą kwotą/ około 800 zł na miesiąc na słuchacza szkoły medycznej/ przyznaną w ramach subwencji oświatowej przez Rząd. Czy zwrócił te pieniądze do kasy Państwa czy też przeznaczył na inny cel niezgodny z ich przeznaczeniem.

Najwyższa Izba Kontroli w protokole LPO-4101-01-00/2012 Nr ewid.: 157/2012/P12160/LPO

wykazała problem braku możliwości weryfikacji danych o wydatkach ponoszonych przez najbliższy powiat na prowadzenie szkół publicznych danego typu lub rodzaju oraz nieweryfikacji danych dotyczących wydatków bieżących ponoszonych przez daną szkołę, która mieści się w zespołach szkolnych.

W związku z powyższym apeluję o zainteresowanie się problemem niepublicznych łódzkich szkół medycznych w imię wspólnego dobra przyszłych pacjentów a także osób kształcących się w tym zawodzie często powracających na rynek pracy.

Łódź 12.03.2016 roku